[image: Лебеди]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 мая 2018  г.  № 17
с. Таловка

О комплексном плане мероприятий
по обеспечению  пожарной безопасности
на территории Таловского муниципального
образования в весенне-летний пожароопасный
период  2018 года.

В соответствии с Федеральным  законом № 69-ФЗ от 21.12.1994 года «О пожарной безопасности», Федерального закона от 22.07.2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Закона Саратовской области от 22.02.2005 года «19-ЗСО «О пожарной безопасности Саратовской области», в целях принятия дополнительных мер, направленных на повышение уровня противопожарной защищенности объектов, жилья и территорий населенных пунктов, руководствуясь Законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, ст. 33 Устава  Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период на территории Таловского муниципального образования.
2. Провести разъяснительную работу с населением о необходимости проведения ремонта  электрических сетей, печей, газового оборудования, очистки дымоходов, обратив особое внимание многодетным семьям, одиноким  престарелым гражданам, семьям, находящимся в социально-опасном положении.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента  его подписания.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации
Таловского МО                                                                                               С.М.Блинохватов.

Приложение
к постановлению
Главы администрации
Таловского МО
от  21.05.2018 г. № 17.

План
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
на территории Таловского МО в весенне-летний пожароопасный
период  2018 года.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

1

Разработка  нормативных правовых актов

постоянно

Блинохватов С.М.

2
	Организовать  проведение информирования физических и юридических  лиц  Таловского МО, по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности (весенний и летний период)

постоянно

Морозова Н.П.
Рыбалкина Т.М.
Рябова Е.В.

3
	Организация в целях пожаротушения  условий для забора воды из источников наружного водоснабжения, обустройство подъездных площадок и указателей.

постоянно

Блинохватов С.М.

4
	Взятие под контроль выжигание сухой растительности, сжигание отходов  и мусора в частном жилом секторе.

постоянно
	Морозова Н.П.
Рыбалкина Т.М.
Рябова Е.В.

5
	Проведение профилактического инструктажа среди местного населения на тему: первичные меры пожаротушения и предупреждение пожаров.

постоянно
	Морозова Н.П.
Рыбалкина Т.М.
Рябова Е.В.

	6
	Обеспечение населенных пунктов  поселения связью для своевременного  информирования при возникновении пожарной опасности.

постоянно

Блинохватов С.М.

	7
	Активизировать работу профилактических групп и работников добровольной пожарной охраны к проведению  профилактических  мероприятий  в  жилом  фонде и  противопожарной  пропаганды  на встречах (сходах)  с  населением.

постоянно

Морозова Н.П.
Рыбалкина Т.М.
Рябова Е.В.

image1.png